1138—1200 wird künftig der 2. Band (bearbeitet von P. ACHT) des Mainzer Urkundenbuches zu vergleichen sein, der bald erscheinen dürfte.

## I. Brandenburg (bis 1302)

### a) 1151—1200

1. Ad hoc nobis pastoralis officii 17/I, 10/70—15/I/539.
2. Cum ob variabilis aevi labentem cursum 41/391.
3. Cum superintendentis nomine et officio 15/I/545.
4. Eterne mercedis intuitu divino 15/I/458.
5. Licet ratione officii nostri 17/I, 10/186.
6. Nos itaque eorum devotioni pro parvitate 15/I/655.
7. Quia in ecclesia beati Petri 17/I, 8/114.
8. Quisquis fidelium de propriis facultatibus 15/I/559.
9. Quomodo hoc nostrum est religioni operam dare 17/I, 8/108.
10. Quoniam ex iniuncto nobis episcopalis LIIA Magd. Rep. U 4b Jüterbog Nr. 1—17/I, 8/113.
11. Quoniam quidem dignum et iustum est 15/I/540.

### b) 1201—1250

12. Ad religionem plantandam et cultum 15/II/19.
13. Admonet nos multipliciter et hortatur cura 15/II/22.
14. Attendentes quod non solum ex affectu charitatis 41/433.
15. Cum nostris temporibus in emptionibus 157/107.
16. Cum per solas et nudas mortalium actiones 15/II/90.
17. Effectum iusta postulantis indulgere 17/I, 24/334.
18. Etsi quantum in nobis est ecclesiarum 17/I, 24/329.
19. Filiis Levi viris ecclesiasticis 17/I, 10/197.
20. Fugientibus cum Ioseph ab Egyptia 17/I, 13/313.
21. Humane fragilitatis memoria 15/II/8.
22. In ecclesia sua posuit dei filius thronum 15/II/119.
23. In turbine raptus Elias in caelum 17/I, 9/475.
24. In viris fidelibus et devotis 41/431.
25. Inter cetera gratiarum munera 157/121.
26. Legitur columpna nubes in die 15/II/104.
27. Ne ea quae intuitu pia devotionis 41/410.
28. Ne ob labentis temporis cursum 15/II/12.
29. Officii nostri debitum exigit 17/I, 24/335.
30. Praeceptum est in lege ministrari oleum 41/429.
31. Quae perpetuo sunt firmanda 41/427.
32. Quelibet karitatis opera ita provide 17/I, 24/328.
33. Quoniam celesti patrefamilias ordinante 17/I, 13/315.
34. Sanctae religionis viris laborem suum 17/I, 10/193.
35. Ut proximorum necessitatem nostram per 41/422.

### c) 1251—1300

36. Acta presentis temporis scripturarum 17/I, 11/8.
37. Cum inter ceteras que sunt peccatorum Dt. ZA II Merseburg, Kl. Seehausen Nr. 3.
38. Cum opus pietatis valet ad omnia 173/I/201.
39. Cum pontificalis intersit auctoritatis ecclesiarum 17/I, 10/224.
40. Cum rerum gestarum certissima representatio 17/I, 8/173—178.
41. Cum testimonio sapientis non debeat perhiberi 17/I, 24/336.
42. Evanescent simul cum tempore 17/I, 7/242.
43. Humanae actiones a memoria hominum 17/I, 10/83.
44. Iniuriatur memoriae frequenter oblivio 17/I, 8/176—I, 11/11.
45. Licet ex nostro teneamur officio 15/II/458.
46. Licet is de cuius munere venit 17/I, 12/484—145/I/175—178/IV, 3/1754—22/II, 4/172—129/131—22/II, 9/27—143/II/350—15/II/635—145/I/209—17/I, 24/339—149/I, 1/620—151/III/52—19/I/722.
47. Loca ad honorem virginis Marie exstructa 15/II/454.
48. Multorum bonorum persepe torpet neglecta commoditas 17/I, 8/177.
49. Ne ea que aguntur in tempore 17/I, 8/179.
50. Ne res inter presentes acta 17/I, 22/435.
51. Pastoralis cura regiminis ... exigit 15/II/409.
52. Patri luminem prestamus obsequium 17/I, 24/343.
53. Preces que devotionis tenorem continent 17/I, 24/341.
54. Quamquam iuxta prophetam vaticinium 17/I, 13/10.
55. Quanto maior et altior est persona 17/I, 13/204.
56. Qui postposita vanitate seculi elegerunt 15/II/580.

57. Quia diversitatem corporum diversitas 15/II/465.
58. Quia quae geruntur in tempore LHA Magd. Kop. 456a f. 193b = 91/II/586.
59. Quoniam priorum memoriam posteri 17/I, 13/208.
60. Quoniam propter humani generis conditionem 159/345.
61. Quoniam que geruntur in tempore 17/I, 11/5.
62. Quoniam ut ait apostolus omnes stabimus 17/I, 13/317—LA Gotha QQ Id Nr. 83b = 29/III/3508—15/II/408—145/I/184—LHA Magd. Rep. U 7 Nr. 196—15/II/568—570.
63. Sancta mater ecclesia semper pietatis 17/I, 21/98.
64. Temporis mobilitas gestorum memoriam 15/II/863.
65. Temporum mobilitas et humanae rei instabilitas 41/468.
66. Varietates temporum et multitudo 17/I, 24/342—I, 7/245.
67. Volentes ut ea que per nos 17/I, 24/343.

## II. Halberstadt (bis 1303)

### a) 1101—1150

68. Ad hoc pastoralis cure sollicitudinem 144/I/233.
69. Attendens quod dicit apostolus 144/I/204.
70. Convenit pastoralitatis nostre moderamini 145/I/4.
71. Cupiens precibus eorum qui sancta 144/I/226.
72. Cura et sollicitudo suscepti regiminis 144/I/232.
73. Diligentie convenit episcopali prava 144/I/130.
74. Fideles Christi adeo invicem glutino 144/I/193.
75. In instituendis ac confirmandis 144/I/149.
76. Iuste et utilis petitionis affectus 144/I/221.
77. Iustum et rationabile pie devotionis obsequium 137/12.
78. Nostri iuris et officii est 152/I/18.
79. Officii nostri debitum expostulat 144/I/151.
80. Officii nostri est ex iniuncta 144/I/213.
81. Pastoralis officii necessitate astringimur 152/I/17 F.
82. Pastoralitatis nostre officium est 144/I/154—192.
83. Quamquam prelati ecclesiarum 144/I/203.
84. Quia solent plerumque bona maiorum 96/471.
85. Quoniam diabolice suggestiones 144/I/229.
86. Quoniam divine dispositionis ordinatio 144/I/223.
87. Quoniam nostre convenit sollicitudini 144/I/230.
88. Religionis et utilitati ecclesiarum 144/I/200.
89. Religiosis desideriis assensum facile 144/I/143.
90. Si religiosi viri reverentiam 152/I/13.
91. Unde ne gratia in me vacua 144/I/189.
92. Utilitati et quieti deo pie famulantium 152/I/15.
93. Videns cottidie res ecclesiarum 146/II/3.
94. Zelus domus dei et cottidiana sollicitudo 144/I/188.

### b) 1151—1200

95. Ad hoc a summo pontifice cura 126/2.
96. Ad hoc in ecclesia dei 144/I/241.
97. Attendens quod dicit apostolus 144/I/239.
98. Cum a predecessoribus nostris 146/II/8.
99. Cum ad regimen ecclesie 145/I/11.
100. Cum cuncta ecclesiarum tam prospera 144/I/299.
101. Cum ex iniuncto nobis 144/I/356.
102. Cum ex mutuo fraterne caritatis amore 144/I/289.
103. Cum in promovendis nobis suffragantibus 144/I/400.
104. Cum omnes ecclesiae episcopatu 144/I/256.
105. Cum omnium ecclesiarum nostrarum 144/I/385.
106. Cum precedendum patrum iusta 152/I/39.
107. Cum preliis et seditioibus 144/I/290.
108. Cum suscepti regiminis cura 146/I/5.
109. Cum venerabiles antecessores nostros 144/I/402.
110. Cura et sollicitudo pastoralis officii 144/I/306.
111. Decet mansuetudinem nostram iustis 144/I/266.
112. Divine pietatis instrumur exemplo 144/I/320.
113. Divinis preceptis et apostolicis monitis 144/I/284.
114. Ea que ad firmamentum pacis 144/I/368.
115. Ea que coram ecclesia 144/I/389.
116. Ea que rationabiliter fiunt 144/I/339.
117. Emptiones venditiones bonorum quoque commutationes 144/I/379—393.
118. Ex debito officii nostri 144/I/270.
119. Honorabilium virorum antecessorum nostrorum 152/I/46.
120. Inter varias mundi fallentis illecebras 144/I/318.
121. Iustum esse arbitramur ut 152/I/35.
122. Iustum est et pontificali exigit sollicitudo 204/27.
123. Licet ex officii nostri debito 144/I/375.

124. Mundane varietatis cursus ambiguus 152/I/32.  
 125. Mundani cursus varietas generaliter 144/I/328.  
 126. Officii nostri debitum exigit 144/I/331 - 337 - 373 - 386 - 152/I/37.  
 127. Officii nostri debitum exposcit 144/I/298.  
 128. Officii pastoralis est vigilanti sollicitudine 144/I/346.  
 129. Omne negotium munit auctoritas 144/I/387.  
 130. Omne quod inter partes diversas 144/I/376.  
 131. Ordo iuris exigit et debitum expostulat equitatis 144/I/398.  
 132. Pastoralem decet sollicitudinem 144/I/391.  
 133. Pastoralis cure administratio 150/I/154.  
 134. Pia decet pastorem in eos 144/I/302.  
 135. Pia fidelium facta scriptis 144/I/377.  
 136. Pii pastoris exigit officium 152/I/44.  
 137. Pontificalem decet sollicitudinem ecclesiarum 144/I/357.  
 138. Pontificalem decet sollicitudinem non 152/I/42.  
 139. Pontificali congruere videtur honori 144/I/308.  
 140. Pontificalis officii debitum exigit 146/II/10 - 144/I/358.  
 141. Pontificalis officii quo licet 144/I/364.  
 142. Pontificatus exigit sollicitudo 144/I/329.  
 143. Pontificatus nostri debitum 144/I/405.  
 144. Presentis temporis generatio hoc 144/I/349.  
 145. Quamquam omnibus ecclesiis diocesis 144/I/307.  
 146. Quamvis omnium paci pro debito 144/I/267.  
 147. Quando homines de visis 144/I/366.  
 148. Que ratione pacis et concordia 144/I/390.  
 149. Quecumque circa dei cultum 144/I/249 - 360.  
 150. Quecumque fidelium devotio ecclesiis 27/III.  
 151. Quia generatio advenit et 144/I/325.  
 152. Quia iuris et officii nostri est 144/I/246.  
 153. Quia multimodis evenientium rerum 144/I/281.  
 154. Quia solent plerumque bona maiorum 144/I/327 - 378.  
 155. Quod pio mentis proposito 144/I/301.  
 156. Quoniam ad hoc in specula sancte ecclesie 144/I/277.  
 157. Quoniam annorum revolutione 144/I/335.  
 158. Quoniam deo omnium bonorum auctore 144/I/238.  
 159. Quoniam diuturni temporis revolutione 144/I/380.  
 160. Quoniam divina largiente gratia 144/I/314.  
 161. Quoniam dum tempus est operari bonum 145/I/7.  
 162. Quoniam ea que a fidelibus 144/I/303.  
 163. Quoniam ea que in 144/I/309 - 374.  
 164. Quoniam ecclesiarum possessiones pravorum 144/I/340.  
 165. Quoniam eorum qui lectulum veri Salomonis 144/I/242.  
 166. Quoniam in rebus ecclesiasticis 146/I/4.  
 167. Quoniam pium et iustum est 144/I/297.  
 168. Quoniam plerumque inter ecclesias 144/I/395.  
 169. Quoniam pro exhibitione nostri ministerii 144/I/257.  
 170. Quoniam sancte professionis reverentia 137/15.  
 171. Quoniam sanctum et salutare esse 144/I/235.  
 172. Ratio exigit ut ex iniuncto nobis officio 146/II/10a.  
 173. Ratio suscepte administrationis expostulat 144/I/365.  
 174. Rem rite gestam in transacto tempore 144/I/370.  
 175. Sepe dum pro iniuncto nobis officio 144/I/394.  
 176. Si quid dissensionis in ecclesiis 146/II/9.  
 177. Si quid dissensionis infra terminos 144/I/324.  
 178. Sicut iniunctum nobis a deo 152/I/38.  
 179. Sicut ordinante deo multis 144/I/352.  
 180. Sollicitudinis nostre officium ammonet 144/I/264.  
 181. Sollicitudinis nostre ratio nos admonet 152/I/25.  
 182. Vita mortalium vasis assimilata 144/I/326.
- c) 1201-1250
183. Ad nostre sollicitudinis debitum 144/I/421.  
 184. Advocatorum malitia que diebus 144/I/516.  
 185. Contra varios futurorum incursum 144/I/563 - 617 - 625 - 629 - II/666 - 709 - 721.  
 186. Cum ad laudem et gloriam 144/I/601.  
 187. Cum ad promerendam veniam 144/II/735.  
 188. Cum de visis et auditis 144/II/785 - 829 - 145/I/71.  
 189. Cum debitum ordo pontificatus 144/I/528.  
 190. Cum ea que in 144/I/459.  
 191. Cum ea que rationabiliter 144/I/411.  
 192. Cum ecclesiis nobis in domino 144/I/422.  
 193. Cum ecclesiarum filios ecclesiarum 144/I/634.  
 194. Cum ecclesiis nostre providentie 144/I/420.  
 195. Cum ex debito nostri officii 157/82.  
 196. Cum ex iniuncto nobis 144/I/449 - II/692.
197. Cum ex officio pastoralis 144/II/752 - 755 - 777 - 146/I/38.  
 198. Cum ex pastoralis officii nostri debito 144/II/737.  
 199. Cum fideles aliquos et 144/II/602.  
 200. Cum fideles quoslibet et 144/I/472 - 126/486.  
 201. Cum hospitalitatem diligere iubeamur 144/I/578.  
 202. Cum inter cetera caritatis opera 145/I/67.  
 203. Cum inter precipua caritatis opera 144/II/827.  
 204. Cum iusta desideria fovenda sint 144/I/410.  
 205. Cum nostri intersit officii 144/I/426.  
 206. Cum omnibus ecclesiis nobis 144/I/482.  
 207. Cum omnibus teneamur paterna sollicitudine 145/I/14 - 15.  
 208. Cum omnis nostre devotionis intentio 145/I/50.  
 209. Cum omnium ecclesiarum nobis 144/I/440 - 442 - 610.  
 210. Cum omnium ecclesiarum sub 152/I/54 - 144/I/559 - 587.  
 211. Cum ordinem Cisterciensium speciali 144/II/742.  
 212. Cum pius et misericors dominus 145/I/23.  
 213. Cum plerique advocati ecclesiarum 144/I/610.  
 214. Cum plerique advocati in arcum pravum 144/I/590.  
 215. Cum pre ceteris ecclesiis 144/I/607.  
 216. Cum quilibet collata sibi 152/I/82.  
 217. Cum religiosam vitam eligentibus 145/I/27.  
 218. Cum reverendum ordinem Cisterciensem 144/II/682.  
 219. Cum secundum apostolum pietas 145/I/29.  
 220. Cum status conditionis humane 145/I/58.  
 221. Cum universis in domino 137/16.  
 222. Cum utilitati omnium ecclesiarum 144/I/445.  
 223. Cum venerabiles et in deo dilecti 144/I/573.  
 224. Cum venerabiles fratres domus Teutonice 144/I/555.  
 225. Debitum exigit officii pastoralis 144/II/791.  
 226. Diebus hiis malis in 145/I/21.  
 227. Ea que a fidelibus 144/II/675.  
 228. Ea que ecclesiis nobis 144/II/671 - 822.  
 229. Ea que firmitatis indigent 152/I/78 - 145/I/45.  
 230. Ea que geruntur in tempore 144/II/816.  
 231. Ea que locis religiosis 144/II/733.  
 232. Ea que propter instabilitatem 150/II/582.  
 233. Ea que speciem continent pietatis 146/I/41 - 144/II/805.  
 234. Ecclesiarum nobis in domino 146/II/23.  
 235. Etsi ex officii nostri debito 144/II/739.  
 236. Etsi ex officio 152/I/76.  
 237. Ex iniuncto nobis a deo 144/II/659.  
 238. Ex iniuncto nobis officio 144/I/448 - 82/I/65.  
 239. Frequenter patet calumpnie 144/I/507.  
 240. Inter alia humane condicionis infirma 144/II/823.  
 241. Inter ceteras humane condicionis infirmitates 144/II/775.  
 242. Inter multimodas infirmitates condicionis 144/II/782.  
 243. Iuris vigor et ordo exigit rationis 144/I/431.  
 244. Iustum est et maxime 126/8.  
 245. Iustum est et omni 146/II/12 - 152/I/57.  
 246. Iustum est et salubre 144/I/439.  
 247. Iustum est ut ea 144/I/597.  
 248. Iustum est ut secundum nostri officii 144/I/435.  
 249. Licet ex commisso nobis 144/I/412.  
 250. Licet omnium ecclesiarum sub 144/I/500.  
 251. Licet rerum a nobis gestarum 144/II/801.  
 252. Modernorum obtinuit consuetudo utilis 144/II/773.  
 253. Modernorum temeritas que diebus 144/I/511.  
 254. Ne cum tempore transeat 144/I/504 - 112/IV/118 - 144/I/613 - 137/17 - 144/I/620.  
 255. Ne cum tempore transeant 144/II/715 - 717 - 730 - 749 - 769 - 145/I/56 - 57 - 60.  
 256. Ne ea que ad 146/I/18.  
 257. Ne ea que fiunt 144/II/690 - St A Hannover Dep. 76 C 14 = 144/II/710.  
 258. Ne illa que ab 80/VII.  
 259. Ne labente tempore que 144/II/746.  
 260. Ne per ignorantiam posterorum 144/I/479.  
 261. Ne processu temporis ea 144/II/740 - 146/II/19.  
 262. Ne questiones abolite reviviscant 152/I/87.  
 263. Non est unde quis possit 144/II/658.  
 264. Officii nostri debitum exigit 144/I/474.  
 265. Pia consideratione pensantes 145/I/75.  
 266. Pia predecessorum nostrorum sequi 146/I/51 - 144/II/758.  
 267. Pontificalem decet munificentiam 173/I/81.  
 268. Pontificalem decet sollicitudinem ecclesiarum 144/I/668.

269. Pontificalis officii nostri debitum 152/I/53 - 144/II/700.
270. Propter labilem hominum memoriam 144/II/694.
271. Propter modernorum versutiam 144/I/598.
272. Provisum est humane fragilitati 144/II/795.
273. Prudentibus virginibus que accensis 144/I/520.
274. Quecumque a nostris predecessibus 145/I/24.
275. Quecumque ad augmentandum divini cultum 144/I/515.
276. Quecumque ad commodum fratrum 144/I/579.
277. Quecumque ad ecclesiarum commoda 204/42.
278. Quecumque ad ecclesiarum nobis 144/I/496 - 508.
279. Quecumque ad ecclesiarum proficuum 144/I/493.
280. Quecumque ad ecclesiarum utilitatem 145/I/31.
281. Quecumque ad honorem dei 145/I/22 - 152/I/83.
282. Quecumque ad laudem et gloriam 145/I/16 - 144/I/477 - 483 - II/679 - 687.
283. Quecumque ad profectum eorum 145/I/26.
284. Quecumque ad profectum et utilitatem 144/II/706.
285. Quecumque ad sustentationem 144/I/556.
286. Quecumque de consensu totius ... capituli 144/I/517.
287. Quecumque de nostra promotione 15/II/38.
288. Quecumque ecclesiis nobis suffragantibus 144/II/726.
289. Quecumque ecclesiis nobis in deo 144/I/514.
290. Quecumque in nostra presentia 144/I/565 - 137/18.
291. Quecumque inter nostram et 144/I/534.
292. Quecumque inter partes dissidentes 144/I/583 - 585.
293. Quecumque locis religiosis 145/I/54.
294. Quecumque per familiares nostros 144/I/612.
295. Quecumque per fideles patres 144/I/546 - 547.
296. Quecumque per nos de communi consensu 144/I/606.
297. Quecumque profectibus gloriose 144/I/497.
298. Quecumque religiosis locis 145/I/36.
299. Quedam quandoque ad utilitatem 204/45.
300. Quia celesti patrefamilias ordinante 144/II/686.
301. Quia diebus istis et temporibus 144/I/503.
302. Quia gubernationem ecclesie deo 144/I/417.
303. Quia modernorum versutiis 144/II/736 - 793.
304. Quia plerumque solent laici 144/II/743.
305. Quia sepe contractus quamvis 152/I/52.
306. Quia sunt nonnulli qui 144/I/566.
307. Quicquid a predecessoribus nostris 144/II/765.
308. Quicquid contractus in nostro 173/I/63.
309. Quoniam attestante apostolo non habemus 144/I/416.
310. Quoniam concordia fraternum nutrit amorem *StA Hannover Dep. 76 C 2 = 145/I/584.*
311. Quoniam contingit plerumque 144/I/432 - 513 - 178/III/64 - *LHA Weimar (Ernest. GA) Reg. Oo S. 764 Nr. 12 = 29/II/1799.*
312. Quoniam de hiis que 144/I/592.
313. Quoniam debitus ordo nostri pontificatus 166/II.
314. Quoniam ea que geruntur 145/I/XVII.
315. Quoniam eas que per 144/II/772.
316. Quoniam facta mortalium 144/I/638.
317. Quoniam factis et communicationibus 144/I/525.
318. Quoniam fideles quoslibet et 144/I/471.
319. Quoniam frequenter ea que 152/I/75.
320. Quoniam in rote circuitu 144/II/825 - 828.
321. Quoniam modernorum versutia 144/I/489.
322. Quoniam mortalium facta 146/I/20a.
323. Quoniam non solum res 144/II/806.
324. Quoniam nostra interest paterna sollicitudine 144/I/418.
325. Quoniam omnia que sub sole geruntur 145/I/41.
326. Quoniam per advocatorum exactionem 146/I/20.
327. Quoniam rerum omnium creator 144/II/688.
328. Quoniam stili hoc agit officio 144/II/681.
329. Quoniam temporales hominum actiones 144/I/588.
330. Quoniam teste scriptura corpus 144/II/818.
331. Quoniam viatores et exules 144/I/564.
332. Quoscumque contractus in ecclesiis 144/I/419.
333. Quotiens ad honorem dei 144/II/741.
334. Quotiens inter ecclesias nobis 152/I/70.
335. Quotienscumque ad dei honorem 144/I/644.
336. Recognoscimus ex debito nos 64/475.
337. Sicut ecclesias Cisterciensis ordinis 159/672.
338. Sicut ecclesiis nobis in domino 144/I/429.
339. Sicut ex debito nostri officii 144/I/430.
340. Sicut nostri est officii 144/II/665.
341. Sicut nostri officii ratio 204/34.
342. Ut contractus qui in 144/I/467.
343. Ut contractus qui rationi 144/I/475.
344. Ut ea que ad 145/I/19 - 144/I/495 - 577 - II/780 - 120/105.
345. Ut ea que de 144/II/724.
346. Ut ea que fiunt 145/I/59.
347. Ut ea que in 145/I/17 - 20 - 144/I/485 - 502 - 604.
348. Ut ea que inter 146/I/19a - 144/I/548 - 152/I/71.
349. Ut ea que locis 144/II/713 - 771 - 145/I/55.
350. Ut ea que per 144/II/728 - 145/I/54a.
351. Ut ea que rationabiliter 144/II/708 - 774 - 820.
352. Ut modernorum versutiis 144/II/796.
353. Ut piis bonorum votis 144/I/605.
354. Vigor iuris et ordo 152/I/49 - 144/I/447.

## d) 1251—1300

355. Ab humana facilius elabuntur memoria 146/II/28-31.
356. Acta solemniter delet oblivio 144/II/1627.
357. Actionibus nostris perhenniter confirmandis 14/I/178 - 144/II/1436.
358. Actuum humanorum in brevi 146/II/42.
359. Ad hoc nos ad pontificalem dignitatem 144/II/1621.
360. Aperto lancea latere crucifixi 144/II/1424.
361. Auctoritas nobis a deo 128/I/291.
362. Caveri debet testimonio scripturarum 144/II/1599.
363. Circa nostros fideles semper *LHA Magd. Kop. 342 f. 14b = 144/II/1096.*
364. Cogit humane vite brevitatis 144/II/1117.
365. Congruum esse constat et consentaneum *LHA Magd. Kop. 748 f. 9b = 144/II/1141.*
366. Congruum est et consentaneum 144/II/1152.
367. Cum a nobis petitur 144/II/1516 - 1611 - *Di. ZA Merseburg Domstift Stendal Nr. 77 = 144/II/1640.*
368. Cum ad laudem et honorem *StA Hannover Dep. 76 C 21 = 144/II/869.*
369. Cum ad nostrum spectat officium 146/II/34.
370. Cum civitates nobis et 145/I/87 - 120/110.
371. Cum cura et sollicitudo 144/II/925 - 974.
372. Cum domino attestante qui sequitur ipsum 80/VIII.
373. Cum dominus dicat: Non in solo pane 153/I/39.
374. Cum ea que ad cultum 144/II/1542.
375. Cum ex iniuncto nobis 154/V/47 - 159/156.
376. Cum ex nostri officii debito 144/II/995.
377. Cum ex officii nostri 144/II/871 - 881 - 1667.
378. Cum ex officio pastoralis *LHA Magd. Rep. U 8 St. Bonif. in Halberst. Nr. 45 = 144/II/1234 - Nr. 61 = 144/II/1316.*
379. Cum humana natura novas 144/II/1331.
380. Cum labilis sit hominum 144/II/1231.
381. Cum labilis sit memoria 144/II/1269.
382. Cum necessitas compellit 144/II/1069.
383. Cum omnium ymago vite 144/II/1350.
384. Cum per elemosinarum largitionem 63/96.
385. Cum populus Christianus omnibus 145/II/186.
386. Cum posteritas Ade morti addicta 14/I/187.
387. Cum privilegia non inspecta 177/20.
388. Cum reliquie sanctorum 144/II/1319.
389. Cum status humane condicionis 144/II/1391 - 1583.
390. Cum temporis mobilitas temporales 144/II/1002.
391. Cum universis Christifideles prodesse 144/II/1428.
392. Cupientes ad opera pietatis *StA Wolfenb. Urk. Abt. 19 Nr. 133 = 144/II/1579.*
393. Cupientes Christifideles ad opera pietatis *LHA Weimar (StA) 3.8.1278 = 144/II/1332 - StA Wolfenb. Urk. Abt. 8 Nr. 24 = 144/II/1492.*
394. Cupientes domino populum reddere 144/II/1360 - 1603.
395. Cupientes ex debito officii *StA Hannover Calenberg 100 Osterode St. Jakob Nr. 65.*
396. Cupientes ecclesiam seu monasterium 144/II/1394.
397. Cupientes fideles Christi ad opera pietatis 80/I - 143/II/491.
398. Cupientes quoslibet Christifideles *SA Bad Langensalza III, I. A 9, 2 = 29/IV/1032 - 161/I/393 - StA Marburg 1284 = 144/II/1447.*
399. Cupientes ut altare beati Stephani *StA Wolfenb. Hs. VII B Nr. 129 S. 60 = 144/II/1313.*
400. Cupientes ut ianua precludatur 144/II/1278.
401. Cupientes ut ymago beate et gloriose virginis *StA Wolfenb. Hs. VII B Nr. 365 S. 212 = 144/II/1326.*
402. Cupientes vos ad opera pietatis 120/112.
403. Cupientes vos ex debito *LHA Magd. Rep. U 4a Gottesgnaden Nr. 31 = 144/II/1459.*
404. Deperire potest solemnitas actio 144/II/1578a.